REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES  Nº ______/2003
(Do Sr GONZAGA PATRIOTA PSB/PE)

Requer informações ao senhor
Ministro de Estado da Justiça,
Márcio Tomaz Bastos.

Senhor Presidente,

   Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição
Federal, solicito a Vossa Excelência, seja encaminhado ao Senhor Ministro
de Estado da Justiça, às seguintes informações:

   1º) – Quantos e quais Policiais Rodoviários Federais
foram assassinados nos anos de 1995 à 2002?

   2º) – Quantos e quais Policiais Rodoviários Federais
foram demitidos nesse período?

3º) – Quais os motivos dessas demissões.

JUSTIFICATIVA

    Necessitamos destas informações para completar
trabalho sobre a violência no País.

    Sala das Sessões,   de                         de 2003.

Deputado GONZAGA PATRIOTA

PSB-PE